

EU ALLERGEN DECLARATION CERTIFICATE

In accordance with Regulation (EC) No. 1223/2009 (as amended) – Annex III (EU Cosmetic Regulation)

Product Information

Parameter	Details
Product Name	Vanilla Tincture 20%
Botanical Name	<i>Vanilla tahitensis</i>
INCI Name	<i>Vanilla tahitensis</i> Beans Extract
CAS Number	8047-24-3
Origin	Tahiti
Extraction Method	Tincture (20% in Ethanol, Aged 1 Year)
Manufacturer	Synarome

The product is a 20% ethanol tincture of *Vanilla tahitensis* beans, aged for one year, as supplied by Synarome.

Declaration

Vanilla Tincture 20% (Synarome) is a natural botanical tincture prepared from *Vanilla tahitensis* beans. As with all natural extracts, the concentration of naturally occurring constituents varies according to botanical origin, harvest, curing process and extraction conditions.

Based on currently available supplier information and published compositional data, no fragrance allergens listed under Regulation (EU) 2023/1545 are intentionally added to this material. However, naturally occurring fragrance allergens may be present in low concentrations and can only be accurately quantified by batch-specific GC-MS analysis.

Typical EU Fragrance Allergen Status

EU Fragrance Allergen	Status
p-Anisyl Alcohol	May be naturally present (trace)
Anisyl Alcohol	May be naturally present (trace)
Eugenol	May be naturally present (trace)
Benzyl Alcohol	May be naturally present (trace)
Linalool	May be naturally present (trace)
Limonene	May be naturally present (trace)

EU Fragrance Allergen	Status
Benzyl Benzoate	Not typically present
Citral	Not typically present
Geraniol	Not typically present
Farnesol	Not typically present
Coumarin	Not typically present

Statement

- No fragrance allergens have been intentionally added to this product.
- Naturally occurring fragrance allergens, where present, are botanical constituents and may vary between production batches.
- Quantitative allergen concentrations can only be confirmed by batch-specific analytical testing (GC-MS).
- The manufacturer of the finished cosmetic product remains responsible for determining whether allergen labelling is required under Regulation (EU) 2023/1545, based on the concentration of allergens in the finished cosmetic product.

This declaration is based on currently available supplier information, published compositional data and current European cosmetic legislation and should be reviewed whenever new analytical or regulatory information becomes available.

Prepared By:
Fozia Khot
Director
Aromology Trading LLC